



برگزاری همایش بزرگداشت شهید شیخ محمد خیابانی در تبریز

همایش بین‌المللی یکصدمین سالگرد شهادت شهید شیخ محمد خیابانی در تالار وحدت دانشگاه تبریز برگزار شد.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری تسنیم؛ همایش بین‌المللی یکصدمین سالگرد شهادت شهید شیخ محمد خیابانی در تالار وحدت دانشگاه تبریز برگزار شد.

در این همایش رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: شیخ محمد خیابانی یکی از اسوه‌های این مرز و بوم است لذا همه ما ایرانی‌ها به آذربایجان غیور افتخار می‌کنیم.

محمدباقر قالیباف افزود: مبارزه و ایستادگی در تاریخ یکی از برجسته‌ترین ویژگی‌های مردم آذربایجان غیور است لذا تاریخ معاصر این سرزمین با مجاهدت و ایستادگی در راه حق گره خورده است. مردم آذربایجان در دوران مشروطه، مبارزات انقلاب اسلامی و در دوران دفاع مقدس به گونه‌ای تاریخ ساز شدند که مردم ایران به آنها افتخار می‌کنند و این افتخارآفرینی در دوران دفاع مقدس مشهود بوده و خون گرم این عزیزان در دفاع از میهن عزیزمان بر زمین ریخته شده است. با اینگونه توصیف‌ها، تبریز شهر اولین‌ها است و وصف نخبه‌پروری برای آذربایجان، حرف حقی بوده و این ویژگی زینده مردم این سرزمین است. همچنین در این همایش حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمدعلی آل‌هاشم اظهار داشت: هر جا مبارزه‌ای بی‌امان با طاغوت‌های قرن وجود داشت و هر جا که بوی خون و بوی شهادت همواره بوده چهره روحانی مجاهدی دیده می‌شود و شیخ محمد خیابانی از آن جمله روحانیون بود که به علم فقه، هندسه، اصول، هیئت و نجوم مسلط بود و در هر شرایطی مطابق اهداف راهکارهایی را برای تحقق اهداف ملت مسلمان گاهی با زبان، گاهی با نطق آتشین و گاهی با به دوش کشیدن اسلحه به کار می‌برد.

وی بابیان اینکه شیخ محمد خیابانی مورد تحلیل و تفسیر متمایز گوناگونی گرفته است، ابراز داشت: آنچه مسلم است قیام‌وی ضد استبداد و ارتجاعی بود و به دنبال پیاده کردن قانون اساسی، مشروطیت و آزادی خواهی بوده و برخلاف باوری که برخی هم عصران وی و برخی محققین امروزی که با استناد به محتوای نطق‌های وی دارند، اندیشه تجزیه طلبی به هیچ وجه در اندیشه و انگیزه قیام‌وی نیست، به طوری که اگر تمام 69 سخنرانی وی تحلیل شود حتی یک بار از تجزیه یا استقلال آذربایجان سخنانی به میان نیامده است.

امام جمعه تبریز در ادامه به بخشی از جملات شهید شیخ محمد خیابانی اشاره کرد و گفت: این شهید تاکید داشت که "ملتی که از مرگ نمی‌ترسد، هرگز نمی‌میرد" و "اولین لازمه شرافت هر ملت، استقلال است".